

CODI DE VERIFICACIÓ	 5K62 6M37 0F4N 2X2Y 0CIR				
EXPEDIENT	OTU/2025/463	DOCUMENT	OTU1AI06ZU	DATA	24-11-2025
ÀREA	Àrea d'Espai Urbà, Acció Territorial i Participació				
UNITAT	Oficina tècnico-jurídica d'Espai Urbà				
ASSUMPTE	POSS Subministrament de material de recanvis				

CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT SUMARI

QUADRE RESUM DE CARACTERÍSTIQUES DEL CONTRACTE “Subministrament de material de recanvis”

☒ Tramitació ordinària ☐ Tramitació urgent

ANNEX 1. QUADRE RESUM

A.- PODER ADJUDICADOR

ADMINISTRACIÓ CONTRACTANT: Ajuntament de Sabadell	
ÒRGAN DE CONTRACTACIÓ: Tinència d'Alcaldia de l'Àrea d'Espai Urbà, Acció Territorial i Participació	
SERVEI GESTOR: Ocupació de la Via Pública i Logística	
Adreça de l'òrgan de contractació: Carrer Pau Claris, 100 Sabadell	
Telèfon: 937453293	Fax:
Adreça de correu electrònic del servei gestor: contractacioespaipublic@ajsabadell.cat	

B.- CONSULTES PRELIMINARS DEL MERCAT (Clàusula 4)

Consultes preliminars del mercat:		
☐ SI ☒ NO		
Data publicació al perfil del contractant:		
Informació sol·licitada:		
Empresa	CIF	Concepte

C.- OBJECTE DEL CONTRACTE I CONCRECIÓ DEL RÈGIM JURÍDIC (Clàusula 1 i 5)

Descripció: L'objecte del present contracte és el subministrament del material de recanvis que es descriu en l'Annex 1 (Llista de materials) del plec de prescripcions tècniques i d'aquells altres de la mateixa naturalesa que siguin necessaris per poder fer les reparacions oportunes dels vehicles que componen la flota de l'Ajuntament que afecten al seu correcte funcionament, d'acord amb les peticions realitzades pels diferents serveis municipals que utilitzen aquest vehicles.	
Contracte mixt: ☐ SI ☒ NO Tipologia de contracte mixt:	Contracte en funció de les necessitats (DA 33a LCSP): ☒ SI El contracte es desenvoluparà en funció de les necessitats de l'Ajuntament, d'acord amb el previst a la Disposició addicional 33a de la LCSP, sense que el nombre total de lliuraments o prestacions inclosos en l'objecte del contracte es defineixi amb exactitud en el moment de signar-lo, pel que d'estar subordinats a les necessitats de l'Administració. El pressupost que s'aprova és un pressupost màxim.

	☐ NO
Contracte de subministrament privat: ☐ SI ☒ NO	
Codi CPV: 34300000-0	Descripció CPV: Parts i accessoris per vehicles i els seus motors.
Codi NUTS: ES511	

D.- NECESSITATS I FINALITATS DEL CONTRACTE (Clàusula 6)

Necessitats administratives del contracte: Disposar de material de peces de recanvis per poder reparar els vehicles municipals que componen la flota de l'Ajuntament que afecten al seu correcte funcionament d'acord amb les peticions realitzades pels diferents serveis municipals que utilitzen aquests vehicles

Indicació resumida de les **consideracions socials, mediambientals o d'innovació del contracte**:

- Manteniment de les condicions laborals durant la vigència del contracte.
- El personal de l'empresa no podrà percebre salaris per sota del que marca el seu conveni col·lectiu de referència.
- La recollida, reciclatge o reutilització dels materials d'envàs, embalatge i muntatge usats i de tot altre tipus de residus produïts com a conseqüència de l'execució del contracte, llevat del cas que hagin estat reclamats per l'Ajuntament, seran a càrrec de l'empresa contractista

E.- DIVISIÓ EN LOTS (Clàusula 7)

Possibilitat de licitar per lots: ☐ SI ☒ NO			
Justificació de la inconveniència de la divisió per lots: De conformitat amb l'article 99.3 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (en endavant, LCSP), el present contracte no es pot dividir en lots degut a què el seu objecte es basa en el subministrament d'un elevat ventall d'articles de la mateixa naturalesa (material de recanvis per vehicles) que fa que no es pugui agrupar en LOTS diferenciats. No es considera convenient la seva divisió en lots: El pressupost base de licitació ja fa viable la seva execució per petites i mitjanes empreses. La divisió en lots faria menys atractius els contractes, atès el petit import. Els materials a subministrar guarden una coherència entre ells, en cas de dividir en lots per subtipus de material, el resultat seria un número molt alt de petites comandes, incrementant les despeses de transport i gestió, així com l'impacte mediambiental dels contractes resultants. La divisió en lots dificultaria la gestió i coordinació de les diferents comandes necessàries per aprovisionar els recanvis de vehicles.			
LOT 1		CPV	
LOT 2		CPV	
LOT 3		CPV	
Limitació del número de lots als que es poden presentar oferta:--			
Justificació de l'elecció anterior (en cas de limitació):--			
Limitació del número de lots que es poden adjudicar a un mateix licitador:--			
Justificació de l'elecció anterior (en cas de limitació):--			
Criteris d'aplicació si es sobrepassa la limitació dels lots a adjudicar:--			
1.			
2.			
3.			
S'admet la reserva de lots: ☐ SI ☒ NO			
Lot/s reservat /s a Centres Especials de Treball:--			

CODI DE VERIFICACIÓ	 5K62 6M37 0F4N 2X2Y 0CIR				
EXPEDIENT	OTU/2025/463	DOCUMENT	OTU1AI06ZU	DATA	24-11-2025
ÀREA	Àrea d'Espai Urbà, Acció Territorial i Participació				
UNITAT	Oficina tècnico-jurídica d'Espai Urbà				
ASSUMPTE	POSS Subministrament de material de recanvis				

Lot/s reservat/s a Empreses de inserció:--
S'admeten ofertes integradores:
☐ SI ☒ NO
Condicions i combinació de lots: --

F.- ADMISSIÓ DE VARIANTS (Clàusula 8)

Admissió:
☐ SI ☒ NO
Elements:
Condicions:

G.- PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ (Clàusula 9)

Import		Tipus d'IVA aplicable: 21 % Import IVA		Pressupost de licitació (IVA inclòs)	
Total	41.322,31 €	Total	8.677,69 €	Total	50.000,00 €
Es permet el preu en lliurament de béns de la mateixa classe					
☐ SI ☒ NO					
En cas afirmatiu, l'import dels béns respecte del pressupost base de licitació representa un percentatge de:					

H.- VALOR ESTIMAT (Clàusula 10)

Total valor estimat del contracte:

Pressupost base de licitació (sense IVA)	41.322,31 €
Import de les modificacions previstes amb cost econòmic (sense IVA)	8.264,46 €
Import de les eventuais pròrrogues (sense IVA)	€
Import altres conceptes (sense IVA)	€
Total del valor estimat	49.586,77 €

Mètode de càlcul: El preu del contracte es formula en preus unitaris dels elements a subministrar. El pressupost màxim es calcula d'acord amb els preus unitaris i les unitats previstes a subministrar, amb les possibles modificacions previstes d'un 20% pel càlcul del valor estimat del contracte. La baixa a aplicar sobre els preus unitaris no comportarà variació en el pressupost màxim previst per a la contractació, sinó que consistirà en major subministrament dins d'aquest pressupost màxim.

I.- FORMA DE DETERMINAR EL PREU (Clàusula 11)

A tant alçat:
☐ SI ☒ NO
Determinació per preus unitaris / components de la prestació / unitats d'execució:
☒ SI ☐ NO

Detall preu (excepte tant alçat):

Els preus unitaris establerts, **són preus màxims**, de forma que l'oferta del licitador no pot superar-los. Les empreses licitadores hauran d'igualar o disminuir en la seva oferta els esmentats preus unitaris definits com a tipus de licitació, indicant l'IVA a aplicar mitjançant partida independent.

El preu ha estat determinat en termes de preu unitari pels imports que s'indiquen a l'Annex 1 del Plec de prescripcions tècniques, en base al qual els licitadors han de realitzar la seva oferta. El preu definitiu serà aquell que resulti del preu unitari proposat a la baixa pel licitador, d'acord amb la seva proposició econòmica, respecte de cadascun dels preus unitaris més avall indicats i que constitueixen la xifra màxima sobre la que s'accepta l'oferta que ha d'indicar sempre com a partida independent l'import d'IVA a suportar per l'Administració.

El preu del contracte, inclou tots els costos i despeses necessàries per a l'execució del contracte, també els relatius a l'aplicació de la normativa laboral, les despeses generals d'estructura i el benefici industrial; les càrregues fiscals i les despeses de taxes, arbitris i impostos; les despeses informàtiques, de comunicació, de transport, d'assegurança i d'emmagatzematge; i tots els costos de caràcter tècnic i administratiu. En conseqüència, s'entendrà que el preu ofert per l'empresa adjudicatària ha previst els conceptes relacionats i altres que calgui aplicar per garantir una òptima prestació del servei objecte de la contractació.

Relació dels materials objecte del present contracte:

Model vehicle	Data de matriculació	Descripció material	Previsió unitats de consum anual	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	Preu final màxim (IVA exclòs)
Bicicleta		BICICLETES CÀMARA 16"x1,75 pulgades	4	7,32	29,26
Bicicleta		BICICLETES CÀMARA 20-2.00	4	5,24	20,94
Bicicleta		BICICLETES CÀMARA 29-2.00	4	6,39	25,56
Bicicleta		BICICLETES COBERTA 20-2.00	2	21,64	43,27
Honda NT 700 VA (680 cm3)	22/12/2011	BUJIES MOTOS HONDA	3	11,99	35,97
Honda NT 700 VA (680 cm3)	22/12/2011	FILTRE OLI	9	9,39	84,55
Honda NT 700 VA (680 cm3)	22/12/2011	JOC DISCOS DE FRE DAVANT DRETA	3	203,28	609,84
Honda NT 700 VA (680 cm3)	22/12/2011	JOC DISCOS DE FRE DAVANT ESQUERRA	3	203,28	609,84
Honda NT 700 VA (680 cm3)	22/12/2011	OLI 10 W 50 (1L)	9	17,12	154,05
Honda NT 700 VA (680 cm3)	22/12/2011	PASTILLAS DE FRE TRASERAS (1 JOC)	9	40,81	367,29
Honda NT 700 VA (680 cm3)	22/12/2011	PASTILLES FRE DAVANTER (1 JOC)	9	35,23	317,05
Mitsubishi Foima Canter - grua (2998 cm3)	09/11/2017	BATERIA 12V - 110 AMPERS	1	140,03	140,03
Mitsubishi Foima Canter - grua (2998 cm3)	09/11/2017	FILTRE AIRE	2	72,93	145,87
Mitsubishi Foima Canter - grua (2998 cm3)	09/11/2017	FILTRE ANTIPOLLEN	2	56,80	113,59
Mitsubishi Foima Canter - grua (2998 cm3)	09/11/2017	FILTRE COMBUSTIBLE	2	53,90	107,80
Mitsubishi Foima Canter - grua (2998 cm3)	09/11/2017	FILTRE OLI	2	37,28	74,57
Mitsubishi Foima Canter - grua (2998 cm3)	09/11/2017	OLI 5W30 (5 L)	2	31,32	62,63
Mitsubishi Foima Canter - grua (2998 cm3)	09/11/2017	PILOT DAVANTER	1	98,84	98,84
Mitsubishi Foima Canter - grua (2998 cm3)	09/11/2017	PILOT POSTERIOR	1	88,89	88,89

CODI DE VERIFICACIÓ	 5K62 6M37 0F4N 2X2Y 0CIR				
EXPEDIENT	OTU/2025/463	DOCUMENT	OTU1AI06ZU	DATA	24-11-2025
ÀREA	Àrea d'Espai Urbà, Acció Territorial i Participació				
UNITAT	Oficina tècnico-jurídica d'Espai Urbà				
ASSUMPTE	POSS Subministrament de material de recanvis				

Mitsubishi Foima Canter - grua (2998 cm3)	09/11/2017	TULIPA INTERMITENT DAVANTER ESQUERRA	1	59,71	59,71
Moto elèctrica BMW C Evolution (11 kW)	28/11/2019	BATERIA AGM 12V 14 AH AUXILIAR PRIORITARIS	4	57,75	231,00
Moto elèctrica BMW C Evolution (11 kW)	28/11/2019	BATERIA INTACT GEL 12V 8 AH ORIGINAL	4	83,55	334,18
Moto elèctrica BMW C Evolution (11 kW)	28/11/2019	JOC PASTILLES FRE DARRERA	10	29,81	298,14
Moto elèctrica BMW C Evolution (11 kW)	28/11/2019	JOC PASTILLES FRE DAVANT	10	29,81	298,14
Nissan eNV200 Profesional 40 Kwh	12/09/2019	BATERIA 12V 54 AH	10	98,18	981,75
Nissan eNV200 Profesional 40 Kwh	12/09/2019	CONECTOR ELÈCTRIC PORTA LATERAL DRETA	2	167,21	334,41
Nissan eNV200 Profesional 40 Kwh	12/09/2019	ESCOMBRETES NETEJA VIDRES	4	31,99	127,97
Nissan eNV200 Profesional 40 Kwh	12/09/2019	MANETA INTERNA PORTA LATERAL CORREDERA	2	66,76	133,52
Nissan eNV200 Profesional 40 Kwh	12/09/2019	MIRALL RETROVISOR EXTERIOR	4	275,85	1.103,41
Nissan eNV200 Profesional 40 Kwh	12/09/2019	PANY PORTA LATERAL DRETA	2	205,70	411,40
Nissan eNV200 Profesional 40 Kwh	12/09/2019	PILOT INTERMITENT LATERAL	4	13,64	54,56
Nissan eNV200 Profesional 40 Kwh	12/09/2019	PILOT POSTERIOR ESQUERRE	4	203,95	815,80
Nissan eNV200 Profesional 40 Kwh	12/09/2019	PILOT POSTERIOR DRET	4	207,05	828,21
Nissan eNV200 Profesional 40 Kwh	13/09/2019	PNEUMÀTICS 185/65R 15 90H	8	73,49	587,93
Nissan Leaf Acenta 40 Kwh	19/11/2019	BATERIA 12V 50 AH	8	80,32	642,55
Nissan Leaf Acenta 40 Kwh	19/11/2019	CARCASSA RETROVISOR	1	55,00	55,00
Nissan Leaf Acenta 40 Kwh	20/11/2019	PNEUMÀTICS 205/55R 16 91V	8	60,09	480,74
Nissan Navara 2.3 cDi 160CV 4x4 Visia	19/11/2019	FILTRE AIRE	1	37,90	37,90
Nissan Navara 2.3 cDi 160CV 4x4 Visia	19/11/2019	FILTRE OLI	1	14,31	14,31
Nissan Navara 2.3 cDi 160CV 4x4 Visia	19/11/2019	OLI 5W20 (5 L)	1	33,14	33,14
Nissan NV200 (1461 cm3)	27/02/2018	BATERIA 12V 54 AH	1	98,18	98,18
Nissan NV200 (1461 cm3)	27/02/2018	FILTRE AIRE	2	21,75	43,51
Nissan NV200 (1461 cm3)	27/02/2018	FILTRE ANTIPOLEN	2	17,48	34,96
Nissan NV200 (1461 cm3)	27/02/2018	FILTRE OLI	2	14,40	28,80
Nissan NV200 (1461 cm3)	27/02/2018	GRUP OPTIC POSTERIOR ESQUERRA	1	100,63	100,63

Nissan NV200 (1461 cm3)	27/02/2018	OLI 5W30 (5 L)	2	33,14	66,29
Nissan NV200 (1461 cm3)	27/02/2018	PILOT (FAR) DAVANTER ESQUERRA	1	234,43	234,43
Nissan NV200 (1461 cm3)	27/02/2018	PNEUMATICS 175/70R 14C 89/87R	4	57,11	228,45
Nissan NV300 Comfort 2.0 dCi EU6D 120CV	21/11/2019	BATERIA 12V - 75 AMPERS	2	88,27	176,55
Nissan NV300 Comfort 2.0 dCi EU6D 120CV	21/11/2019	FILTRE AIRE	6	34,65	207,90
Nissan NV300 Comfort 2.0 dCi EU6D 120CV	21/11/2019	FILTRE ANTIPOLEN	6	28,45	170,71
Nissan NV300 Comfort 2.0 dCi EU6D 120CV	21/11/2019	FILTRE GASOIL	6	89,84	539,02
Nissan NV300 Comfort 2.0 dCi EU6D 120CV	21/11/2019	FILTRE OLI	6	12,62	75,72
Nissan NV300 Comfort 2.0 dCi EU6D 120CV	21/11/2019	OLI 5W30 (5 L)	6	23,20	139,20
Nissan NV300 Comfort 2.0 dCi EU6D 120CV	21/11/2019	PASTILLES FRE DAVANTERS	3	55,04	165,12
Nissan NV300 Comfort 2.0 dCi EU6D 120CV	21/11/2019	PASTILLES FRE DEL DARRERA	3	54,63	163,89
Nissan NV300 Comfort 2.0 dCi EU6D 120CV	21/11/2019	PNEUMATICS 205/65 R 16 C 107/105	8	76,65	613,18
Nissan Qashqai 1,3 DIG-T 140 Tekna 5p	14/11/2019	BATERIA 12V - 75 AMPERS	4	88,27	353,09
Nissan Qashqai 1,3 DIG-T 140 Tekna 5p	14/11/2019	BATERIA AGM 12V - 95 AMPERS (AUXILIAR)	4	248,09	992,35
Nissan Qashqai 1,3 DIG-T 140 Tekna 5p	14/11/2019	FILTRE AIRE	9	25,45	229,04
Nissan Qashqai 1,3 DIG-T 140 Tekna 5p	14/11/2019	FILTRE ANTIPOLEN	9	25,72	231,46
Nissan Qashqai 1,3 DIG-T 140 Tekna 5p	14/11/2019	FILTRE OLI	9	14,09	126,82
Nissan Qashqai 1,3 DIG-T 140 Tekna 5p	14/11/2019	OLI 5W30 (5L)	9	33,14	298,29
Nissan Qashqai 1,3 DIG-T 140 Tekna 5p	14/11/2019	PASTILLES FRE DARRERA (1 JOC)	9	47,34	426,06
Nissan Qashqai 1,3 DIG-T 140 Tekna 5p	14/11/2019	PASTILLES FRE DAVANTERES	9	57,20	514,83
Nissan Qashqai 1,3 DIG-T 140 Tekna 5p	14/11/2019	PNEUMÀTICS 215/55 R18 99V	8	129,36	1.034,88
Renault Kangoo (1149 cm3)	25/09/2000	CATADIOPTIC PARACOPS POSTERIOR	2	10,78	21,56
Renault Kangoo (1149 cm3)	25/09/2000	ESCOMBRETES NETEJA VIDRES	2	22,26	44,52
Renault Kangoo (1149 cm3)	25/09/2000	PNEUMÀTICS 165/70/14 89/87R	4	96,44	385,77
Renault Kangoo (1149 cm3)	25/09/2000	TANCAMENT CINTURO DE SEGURETAT	2	63,56	127,11
Toyota Land Cruiser (150 serie) (2755 cm3)	03/11/2017	FILTRE AIRE	1	21,95	21,95
Toyota Land Cruiser (150 serie) (2755 cm3)	03/11/2017	FILTRE ANTIPOLEN	1	31,30	31,30
Toyota Land	03/11/2017	FILTRE GASOIL	1	41,82	41,82

CODI DE VERIFICACIÓ	 5K62 6M37 0F4N 2X2Y 0CIR				
EXPEDIENT	OTU/2025/463	DOCUMENT	OTU1AI06ZU	DATA	24-11-2025
ÀREA	Àrea d'Espai Urbà, Acció Territorial i Participació				
UNITAT	Oficina tècnico-jurídica d'Espai Urbà				
ASSUMPTE	POSS Subministrament de material de recanvis				

Cruiser (150 serie) (2755 cm3)					
Toyota Land Cruiser (150 serie) (2755 cm3)	03/11/2017	OLI 0W30 (5L)	1	55,58	55,58
Toyota Land Cruiser (150 serie) (2755 cm3)	03/11/2017	PASTILLES FRE RODES POSTERIORIS	1	55,44	55,44
Yamaha X-Max 400 (395 cm3)	23/05/2018	BATERIA 12V 7,4 HA	3	88,55	265,65
Yamaha X-Max 400 (395 cm3)	23/05/2018	FILTRE AIRE	6	7,75	46,52
Yamaha X-Max 400 (395 cm3)	23/05/2018	FILTRE OLI	6	5,85	35,11
Yamaha X-Max 400 (395 cm3)	23/05/2018	JOC PASTILLES DAVANTERES FRE	6	59,29	355,74
Yamaha X-Max 400 (395 cm3)	23/05/2018	OLI 10W/40 (1L)	6	17,58	105,47
Varis		ADITIU ANTIFUMS DIESEL (300 ML)	2	12,90	25,80
Varis		ADITIU PER A MANTENIMENT AD BLUE (120 ml)	1	7,32	7,32
Varis		ADITIU PER A MANTENIMENT AD BLUE (250 ml)	2	22,29	44,58
Varis		BOMBETA H-4 12 V 60/55 W	10	3,11	31,13
Varis		BOMBETES P21W (12V 21W)	12	0,33	3,96
Varis		GARRAFA LIQUID PER A NETEJA PARABRISSES (5L)	10	8,55	85,47
Varis		JOC ESTORES DE GOMA UNIVERSALS DE COTXE GRAN	10	19,77	197,74
Varis		LIQUID ANTICONGELANT ROSA ORGANIC (5 lts.)	10	18,06	180,57
Varis		PILA PER A COMANDAMENT 2025 I 2032	50	2,27	113,58
Varis		PLACA MATRÍCULA LLARGA 520X110 ALUM.	1	12,31	12,31
Varis		PNEUMATICS/ PEGAT (PARCHE)	50	1,43	71,61
Varis		SPRAY AUTOARRANQUE	1	6,60	6,60
SUBTOTAL					20.661,16
IVA 21%					4.338,84
TOTAL PREVISIÓ					25.000,00

J.- FINANÇAMENT PRESSUPOSTARI, ANUALITATS I FACTURACIÓ (Clàusules 12 i 14)

Ajuntament de Sabadell		100 %	50.000,00 €		
Altres		%	€		
Tramitació anticipada		Contracte pluriennal			
☐ SI ☒ NO		☒ SI ☐ NO			
Exercici	Aplicació pressupostària	Projecte pressupostari	Núm. apunt previ	Núm. referència	Total (IVA inclòs)
2026	401/9207/22111				4.900,00 €
2027	401/9207/22111				25.000,00 €
2028	401/9207/22111				20.100,00 €

Forma de pagament: El pagament es realitzarà contra factures mensuals o per comanda individual, degudament conformada pel personal tècnic corresponent, i una vegada rebut favorablement el material lliurat. L'empresa contractista en la/les factura/factures que emeti hi haurà d'incorporar, com a dada indispensable, el número de referència-operació que es farà constar en l'acord/resolució d'adjudicació que s'aprovi en el present procediment de contractació.			
Òrgan de contractació	Tinència d'Alcaldia de l'Àrea d'Espai Públic, Acció Territorial i Participació	CODI DIR 3	L01081878
Òrgan en matèria de comptabilitat	Intervenció General	CODI DIR 3	L01081878
Destinatari de la prestació (unitat tramitadora)	Servei d'ocupació de la via pública i logística	CODI DIR 3	LA0021874

K.- DURADA DEL CONTRACTE (Clàusula 13)

Durada total del contracte: 2 anys	
L'inici de la durada del contracte serà segons s'indica:	
☐	Data de formalització
☒	5 de setembre de 2026 o des de l'endemà de la signatura d'acceptació pel contractista de la resolució d'adjudicació, si és posterior.
Terminis parcials d'execució:	
☒ SI	☐ NO
Indicació terminis parcials establerts: El termini màxim de lliurament dels articles serà de 2 dies hàbils a partir de l'enviament de la comunicació a l'empresa proveïdora, llevat de comandes que, pel seu volum o característiques, es considerin especials i per les quals es concedirà un termini específic. Si, excepcionalment, es produís algun retard en el lliurament, s'haurà de comunicar amb caràcter previ a la finalització del termini màxim, especificant els articles corresponents a la respectiva persona responsable de la compra, el motiu i la data prevista de lliurament i, en conseqüència, aquesta podrà optar per l'anul·lació o manteniment de la comanda. Les comandes es realitzaran de dilluns a divendres i, per tant, els dissabtes, diumenges o festius no es tindran en compte pel còmput del lliurament. Per a casos de necessitat urgent, el termini màxim de lliurament dels materials requerits serà de 2 hores, en cas de que l'empresa adjudicatària no pugui disposar del material en aquest termini, ho haurà de comunicar abans de que transcorrin aquestes 2 hores des de la formulació de la petició del material.	
En cas que el contracte no s'executi de forma continuada, els terminis en que es realitzarà la prestació contractada són els següents:	
- - -	
Pròrrogues previstes:	
☐ SI	☒ NO
La pròrroga serà obligatòria pel contractista si l'Ajuntament realitza el preavís amb dos mesos d'antelació a la finalització del termini del contracte, excepte que el contracte sigui de durada inferior a dos mesos.	
Detall pròrrogues:	
No obstant el que estableixen els apartats anteriors, de conformitat amb l'article 29.4 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, quan al venciment d'un contracte de prestació successiva no s'hagi formalitzat el nou contracte que garanteixi la continuïtat de la prestació que ha d'efectuar el contractista, com a conseqüència d'incidències resultats d'esdeveniments imprevisibles per a l'òrgan de contractació produïdes en el procediment d'adjudicació i hi hagi raons d'interès públic per no interrompre la prestació, es pot prorrogar el contracte originari fins que comenci l'execució del nou contracte i en tot cas per un període màxim de nou mesos, sense modificar la resta de condicions del contracte, sempre que l'anunci de licitació del nou contracte s'hagi publicat amb una antelació mínima de tres mesos respecte de la data de finalització del contracte originari.	

CODI DE VERIFICACIÓ	 5K62 6M37 0F4N 2X2Y 0CIR				
EXPEDIENT	OTU/2025/463	DOCUMENT	OTU1AI06ZU	DATA	24-11-2025
ÀREA	Àrea d'Espai Urbà, Acció Territorial i Participació				
UNITAT	Oficina tècnico-jurídica d'Espai Urbà				
ASSUMPTE	POSS Subministrament de material de recanvis				

L.- REVISIÓ DE PREUS (Clàusula 15)

☐ SI ☒ NO	Fórmula:
--	----------

M.- ALTRES OBLIGACIONS (Clàusula 16)

1.	L'empresa adjudicatària portarà una base de dades que reculli la informació relativa als elements subministrats, amb expressió com a mínim dels elements subministrats especificant les unitats i la data del subministrament, el cost de les diferent unitats i l'import total de cada subministrament. Aquesta informació es lliurarà en format electrònic de forma trimestral.
2.	L'empresa adjudicatària haurà de designar una persona de contacte responsable per a gestionar els lliuraments successius i garantir el correcte desenvolupament de l'execució del contracte.
3.	Les comandes parcials es podran realitzar durant tota la durada del contracte.

N.- OBLIGACIONS ESSENCIALS DEL CONTRACTE (Clàusula 17)

1.	El lliurament del material en el termini de 2 dies laborables (48 hores) excepte en els casos de comandes considerades especials pel seu volum i característiques. En cas de comandes que es considerin urgents, el termini màxim de lliurament dels materials requerits serà de 2 hores
2.	El material es lliurarà d'acord amb les condicions establertes en el plec de prescripcions tècniques, majoritàriament a les dependències del magatzem municipal al carrer de Jacint Verdaguer, 32.
3.	Tot el material subministrat ha de ser de referències acceptades per part del servei tècnic municipal.
4.	El subministrament dels tipus de productes relacionats a l'Annex 1 i amb la indicació de "original" hauran de ser recanvis originals, de la més alta qualitat. Entenent per "originals" aquell tipus de peces, amb indiferència de la marca, però avalades pels fabricants dels vehicles en qüestió.
5.	Els preus oferts per l'empresa adjudicatària es mantindrà durant tota la vigència del contracte (incloses les seves possibles prorroques)
6.	L'empresa adjudicatària haurà de mantenir en estoc permanent els productes relacionats en l'Annex 1 durant el període del contracte.

O.- CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ DEL CONTRACTE (Clàusula 18)

1.	- Condició especial d'execució: Amb l'objectiu de disminuir l'impacte en el medi ambient dels residus que es generin durant l'execució del contracte, en el cas que els articles es subministrin embalats, l'empresa adjudicatària haurà de minimitzar al màxim els embalatges, prioritant sempre la utilització de materials de paper, cartró o qualsevol altre material 100% reciclable o biodegradable i tots els embalatges que no siguin reutilitzables hauran de ser reciclats per gestors de residus autoritzats (punt blau o altre similar). - Tipologia: mediambiental. - Mitjà d'acreditació del seu compliment: El responsable del contracte sol·licitarà la informació necessària per comprovar el compliment d'aquesta condició d'execució durant l'execució del contracte. - Justificació de la vinculació amb l'objecte del contracte: El contracte consisteix en el subministrament de material i la condició especial d'execució fa referència a l'emalatge dels materials a subministrar.
----	---

P.- SUBCONTRATACIÓ (Clàusula 19)

Admissió subcontractació de la realització parcial de la prestació:
☒ SI ☐ NO
Parts del contracte en les quals no és permesa la subcontractació per tractar-se de tasques crítiques que ha de realitzar el contractista principal: La recepció i gestió de les comandes rebudes de Ajuntament de Sabadell.

Admissió pagament directe a subcontractistes:

☐ SI ☒ NO

Q.- PROTECCIÓ DE DADES DE CARÀCTER PERSONAL (Clàusula 20)

L'execució del contracte comporta el tractament de dades personals :

☐ SI ☒ NO

La finalitat del tractament de les dades de caràcter personal és fer possible la correcta execució del contracte.

A tal efecte, la formalització del contracte comportarà la cessió o comunicació al contractista de les dades de caràcter personal següents:

-
-
-

R.- PENALITATS (Clàusula 21)

Incompliment		Graduació (lleu/greu/molt greu)	Penalitat
1	Termini de lliurament del material.	greu	Es sancionará amb advertència i amonestació quan sigui la primera vegada, amb sanció diària d'un 5% sobre el volum de la comanda a partir del segon incompliment i diària d'un 10% a partir de cinquè incompliment, dins del mateix any natural.

S.- PÒLISSA ASSEGURANÇA RESPONSABILITAT CIVIL (Clàusula 22)

Import mínim assegurat: 100.000,00 €

T.- COMPOSICIÓ DE LA MESA CONTRACTACIÓ (Clàusula 24)

Membres	Titulars (noms i cognoms / càrrec)	Suplents (noms i cognoms /càrrec)
Presidència		
Vocal		
Vocal		
Vocal de Secretaria	, secretari general	
Vocal d' Intervenció	 interventor general	
Secretari/a de la Mesa	El membre que actuï com a vocal de Secretaria.	
☒	En el present procediment s'opta per no constituir mesa de contractació, assumint les seves funcions el servei tècnic del centre gestor.	

U.- CAPACITAT PER LICITAR (Clàusula 25)

Contracte reservat ☐ SI ☒ NO		Percentatge mínim reservat:	Lot/s:
Habilitació professional o empresarial: ☐ SI ☒ NO		Detall de l'habilitació:	
☐	Centres Especials de treball amb percentatge mínim treballadors discapacitat o exclusió social 30%		
☐	Empreses d'inserció amb percentatge mínim treballadors discapacitat o exclusió social 30 %		

CODI DE VERIFICACIÓ	 5K62 6M37 0F4N 2X2Y 0CIR				
EXPEDIENT	OTU/2025/463	DOCUMENT	OTU1AI06ZU	DATA	24-11-2025
ÀREA	Àrea d'Espai Urbà, Acció Territorial i Participació				
UNITAT	Oficina tècnico-jurídica d'Espai Urbà				
ASSUMPTE	POSS Subministrament de material de recanvis				

V.- PRESENTACIÓ I OBERTURA DE PROPOSICIONS (Clàusules 28 i 32)

PRESENTACIÓ DE PROPOSICIONS: La presentació de proposicions es farà de forma electrònica mitjançant l'eina informàtica Pixelware, a l'enllaç següent: https://contractacio.ajsabadell.cat	
Horari: Dins del termini de presentació d'ofertes que s'indiqui, es poden presentar proposicions durant les 24 hores del dia, tots els dies de l'any.	
Adreça correu electrònic per enviar petjada digital en cas d'incidències amb la presentació de proposicions: contractacioespaipublic@ajsabadell.cat	
Enllaços amb informació PIXELWARE:	
https://pixelware.com/servicios-soporte-licitadores/	
https://pixelware.com/wp-content/uploads/PIXELWARE-Guia-Rapida-Licitadores-V2101.pdf	
https://pixelware.com/servicios-soporte-licitadores-requisitos-minimos/	
https://pixelware.com/wp-content/uploads/Preguntas-frecuentes.pdf	
Contacte PIXELWARE suport al licitador: dilluns a divendres de 8:00 h a 18:00 h, excepte festius nacionals, a través del telèfon 91.803.66.27	
Presentació de sol·licituds: català i castellà	
Termini màxim per presentació de proposicions: 10 dies hàbils a comptar des de l'endemà de la publicació de l'anunci de licitació del contracte la Perfil del contractant.	
Obertura indicativa del sobre únic	Data
Obertura del sobre únic	El segon dia hàbil a la finalització del termini de presentació de les proposicions

W.- CRITERIS D'ADJUDICACIÓ (Clàusula 33)

Criteris d'adjudicació		
Criteris avaluable mitjançant fórmula (SOBRE ÚNIC)	Fórmula	Ponderació
1. Baixa econòmica: Obtindrà 90 punts l'oferta més econòmica de les presentades valorant-ne la resta de forma inversament proporcional al preu-oferta. S'entendrà per proposició econòmica el preu total en funció a les unitats estimades de l'Annex 1 del Plec de prescripcions tècniques (PPT). La valoració es realitzarà sobre la base imposable, del total sense IVA. L'empresa licitadora haurà d'especificar el preu unitari del producte expressat amb 2 decimals i l'IVA exclòs, i s'utilitzarà el següent sistema de càlcul per obtenir el preu total de l'oferta: -Es multiplicaran els preus unitaris (IVA exclòs) de cada unitat de producte pel nombre d'unitats estimades.	$P_i = P \times \frac{B}{I}$ Essent: P _i = Puntuació obtinguda per cada licitador P = Puntuació màxima. B = Oferta més econòmica I = Oferta de cada licitador	90 punts

	- Els imports resultants es sumaran, i al resultat s'aplicarà l'IVA del 21%, i s'entendrà com l'import total ofertat per l'empresa licitadora sobre la qual s'aplicarà la fórmula indicada a la columna "fórmula". Els preus unitaris ofertats no poden ser superiors als preus unitaris màxims indicats a l'Annex 1 del PPT. La baixa no comportarà variació en el pressupost màxim previst per a la contractació, sinó que consistirà en major subministrament dins d'aquest pressupost màxim. La no millora econòmica implicarà l'obtenció de 0 punts (no s'aplicarà la fórmula).		
2.	Percentatge de descompte mínim sobre els preus dels productes del catàleg aportat del licitador i no relacionats en l'Annex 1 del PPT. Obtindrà 10 punts el que ofereixi major percentatge de descompte. La no millora econòmica implicarà l'obtenció de 0 punts (no s'aplicarà la fórmula).	$P_i = P \times \frac{I}{B}$ Essent: P_i = Puntuació obtinguda per cada licitador P = Puntuació màxima. B = Oferta amb major percentatge I = Oferta percentatge de cada licitador	10 punts
Justificació de l'elecció dels criteris d'adjudicació i de la seva ponderació: El pressupost base de licitació té consideració de límit màxim de despesa, en tractar-se d'un contracte que s'executa en funció de les necessitats. L'Ajuntament no resta obligat a exhaurir el pressupost en atenció a que el preu final es determina en funció de les necessitats de l'administració i aplicant els preus unitaris corresponents. Justificació de l'elecció del criteri "Baixa econòmica": El criteri «preu» té un pes molt més significatiu donades les característiques d'aquest contracte, on totes les exigències i peculiaritats del mateix s'estableixen clarament en el Plec de prescripcions tècniques (PPT), sent, per tant, el preu l'únic factor determinant de l'adjudicació, d'acord amb l'art. 145.3f) LCSP. Justificació de l'elecció del criteri de percentatge de descompte sobre els preus del catàleg: Per tal de poder disposar d'altres materials que es puguin necessitar, es creu convenient disposar d'un catàleg amb un preu més avantatjós per l'Ajuntament. Aquesta fórmula garanteix el criteri de proporcionalitat segons el descompte lineal ofert. Justificació de la fórmula: Aquesta fórmula proporcional/lineal garanteix el criteri de proporcionalitat i és la que s'empra sempre en la contractació dels diferents contractes d'aquet servei. Concreció de la documentació que cal aportar per acreditar els criteris d'adjudicació (SOBRE ÚNIC): -Oferta econòmica d'acord Annex 4 del Plec de clàusules administratives. - Caldrà aportar el catàleg de productes especificant la tarifa general de preus (indicant si són amb o sense IVA) en format pdf o facilitant un enllaç d'accés al catàleg via internet. Aquesta declaració responsable es troba inclosa en l'Annex 4 del Plec de clàusules administratives i que l'empresa licitadora haurà de complimentar.			

X.- PARÀMETRES DE LES OFERTES AMB VALORS ANORMALS O DESPROPORCIONATS (Clàusula 34)

1	En relació al preu ofert: - Quan es presenti un licitador, sigui la seva oferta inferior al pressupost base de licitació en més de 25 unitats percentuals.
---	--

CODI DE VERIFICACIÓ	 5K62 6M37 0F4N 2X2Y 0CIR				
EXPEDIENT	OTU/2025/463	DOCUMENT	OTU1AI06ZU	DATA	24-11-2025
ÀREA	Àrea d'Espai Urbà, Acció Territorial i Participació				
UNITAT	Oficina tècnico-jurídica d'Espai Urbà				
ASSUMPTE	POSS Subministrament de material de recanvis				

	- Si concorren dos licitadors, la que sigui inferior en més de 20 unitats percentuals a l'altre oferta. - Quan concorrin tres licitadors, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades. No obstant, s'exclourà pel càlcul d'aquesta mitjana l'oferta de quantia més elevada quan sigui superior en més de 10 unitats percentuals a l'esmentada mitjana. En qualsevol cas, es considerarà desproporcionada la baixa superior a 25 unitats percentuals. - Quan concorrin quatre o més licitadors, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades. No obstant, si entre elles existeixen ofertes que siguin superiors a l'esmentada mitjana en més de 10 unitats percentuals, es procedirà al càlcul d'una nova mitjana només amb les ofertes que no es trobin en aquest supòsit. En tot cas, si el número de les restants ofertes és inferior a tres, la nova mitjana es calcularà sobre les tres ofertes de menor quantia. Aquests paràmetres es calcularan tenint en compte el valor absolut de l'oferta presentada (resultat d'aplicar el percentatge de baixa ofert als dos criteris d'adjudicació).
2	En relació als restants criteris d'adjudicació diferents del preu: - En cas que només concorri un licitador, quan la puntuació que li correspongui per la resta de criteris d'adjudicació diferents de l'oferta econòmica sigui superior al 90% de la puntuació total establerta per aquests criteris en el present quadre resum. - En cas de concórrer dos o més licitadors, que la puntuació que correspongui al licitador per la resta de criteris d'adjudicació diferents a l'oferta econòmica sigui superior a la mitjana aritmètica de les puntuacions de totes les ofertes (per tots els criteris d'adjudicació tret de la puntuació relativa al criteri de l'oferta econòmica). A efectes merament orientatius, s'indica un exemple amb tres empreses licitadores i els passos que s'han de seguir per fer els càlculs a què es refereix aquest apartat i poder arribar a la conclusió que les ofertes compleixen o no compleixen el criteri: 1. Calcular la suma de les puntuacions de totes les ofertes (sense els punts del criteri preu, que es valora a l'apartat 1r): $P1 + P2 + P3$, essent, $P1$ = puntuació de tots els criteris menys el criteri preu de l'empresa 1 $P2$ = puntuació de tots els criteris menys el criteri preu de l'empresa 2 $P3$ = puntuació de tots els criteris menys el criteri preu de l'empresa 3 2. Calcular la mitjana aritmètica (MA) de les puntuacions obtingudes ($P1+P2+P3$): $MA = (P1+P2+P3) / 3$ 3. Conclusió: - Si $P1$, $P2$ o $P3 > MA$, l'oferta que es troba en aquesta situació compleix el criteri de l'apartat 2n). - Si $P1$, $P2$ o $P3 \leq MA$, l'oferta que es troba en aquesta situació no compleix el criteri de l'apartat 2n).
3	No obstant això, si els licitadors han obtingut la mateixa puntuació en la valoració dels criteris d'adjudicació diferents a l'oferta econòmica, per valorar la presumpció d'anormalitat de l'oferta en el seu conjunt només es tindrà en compte el primer d'aquests criteris, el relatiu a l'oferta econòmica.

Y.- TERMINI GARANTIA (Clàusula 45)

Termini garantia: 3 mesos

Z.- RESPONSABLE DEL CONTRACTE (Clàusula 39)

Isidre Badia Ortín, cap de la Secció de Logística

AA.- MODIFICACIONS CONTRACTUALS PREVISTES (Clàusula 42)

1.	De conformitat amb la Disposició Addicional 33a. del LCSP i per tal fer front a les necessitats reals del subministrament, cas que fossin superiors a les estimades, el pressupost màxim inicialment fixat en aquest contracte es podrà augmentar com a màxim fins el 20,00%.
2.	
3.	

BB.- CESSIÓ DEL CONTRACTE (Clàusula 43)

☐ Es permet la cessió del contracte, en els termes establerts a la clàusula 43 del PCAP.

☒ No es permet la cessió degut a les característiques del contracte.

CC.- . PRESENTACIÓ DE RECURSOS (Clàusula 50)

Òrgan competent en els procediments de recurs:

- a) Contra el actes dictats per l'òrgan de contractació, recurs de reposició davant el mateix òrgan o recurs contenciós administratiu davant dels jutjats del contenciós-administratiu de la província de Barcelona.
- b) Contra el actes de la Mesa de contractació, recurs d'alçada davant de l'òrgan de contractació.

Termini de presentació del recurs:

Recurs de reposició: 1 mes

Recurs contenciós administratiu: 2 mesos

Recurs alçada: 1 mes

Servei on es pot obtenir informació sobre el recurs: Serveis Jurídics

Adreça: c. Pau Claris, 100 08005 Sabadell

Telèfon: 937453293

Fax:

Adreça de correu electrònic: contractacioespaipublic@ajsabadell.cat

INFORMACIÓ BÀSICA SOBRE EL TRACTAMENT DE DADES PERSONALS

El Responsable del Tractament és l'Ajuntament de Sabadell, (en endavant, "Ajuntament"), amb NIF P0818600I, i domicili a la Plaça de Sant Roc, 1, 08201 Sabadell, Barcelona, que tractarà les dades personals facilitades amb la finalitat de gestionar els expedients de contractació pública. Sent la base que legitima aquest tractament el compliment d'una obligació legal i interès públic.

Aquestes dades només seran comunicades a tercers prestadors de serveis estrictament necessaris per a l'execució de la finalitat indicada, i no seran cedides a tercers, llevat d'obligació legal o per raó d'interès públic (art. 6.1 del RGPD).

L' Ajuntament de Sabadell conservarà les dades personals durant el termini establert legalment o mentre pogués ser-li exigible algun tipus de responsabilitat.

En qualsevol cas, els licitadors podran exercitar els seus drets d'accés, rectificació, supressió, portabilitat, limitació del tractament i oposició, al seu tractament, així com el dret a no ser objecte de decisions automatitzades, mitjançant els formularis disponibles a la seu electrònica de l'Ajuntament de Sabadell.

Els licitadors podran posar-se en contacte amb el/la Delegat/da de Protecció de Dades (DPD), de l'Ajuntament de Sabadell, a l'adreça de correu electrònic protecciodades@ajsabadell.cat.

DILIGÈNCIA: Per fer constar que el present quadre resum s'ajusta al model de plec tipus aprovat per la Alcaldia segons decret núm. 1071/2022, de data 9 de febrer, amb les modificacions incorporades per decret núm. 9638/2022, de data 22 de juliol, i està adaptat a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.

Sabadell, a data de la signatura electrònica